
 

 

    

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

 

 

 

DECRETO NOMINA STAFF DIRIGENZIALE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.1, c.83 della L.107/2015, che prevede: “Il dirigente scolastico può individuare nell'ambito 

dell'organico dell'autonomia fino al 10 per cento di docenti che lo coadiuvano in attività di supporto 

organizzativo e didattico dell'istituzione scolastica. Dall'attuazione delle disposizioni del presente 

comma non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica”; 

CONSIDERATO che il 10% dei docenti equivale a 18 docenti (compresi i due collaboratori del DS);  

VISTA la natura fiduciaria dei membri dello Staff, individuati dal Dirigente scolastico per 

condividere la mission e la leadership, offrendo consigli e supporto nell’organizzazione scolastica, 

senza prevedere oneri aggiuntivi a carico del MOF (rispetto ai due collaboratori del DS retribuiti con 

il FIS ai sensi dell’art.88 del CCNL 2019/21); 

VISTA la delibera n°1 del Collegio dei Docenti del 06/09/2023, in cui si invitavano i Docenti ad 

esprimere eventuale disponibilità a far parte dello Staff del Dirigente Scolastico; 

VISTO il rapporto di costante collaborazione e di fiducia instauratosi effettivamente tra alcuni 

docenti e il Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che la composizione dello Staff può essere soggetta a modifiche nel corso dell’anno 

scolastico, con eventuali nuove comunicazioni alla Comunità Scolastica, affinchè abbia contezza dei 

nominativi dei docenti di riferimento del DS; 

CONSIDERATO che, in aggiunta ai docenti individuati ai sensi del c.83 art.1 L. 107, si considerano, 

di fatto, membri dello Staff anche i delegati del DS Fiduciari di Plesso (D.Lgs 165/2001, art.25, c.5) e 

le funzioni strumentali designate dal Collegio dei Docenti (art.37 CCNI 1999); 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0010228/U del 24/09/2024 08:08

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:czic84400q@istruzione.it
mailto:czic84400q@pec.istruzione.it


VISTO che la designazione di membro dello Staff è distinta, a priori, dalla figura del delegato del DS 

e dal referente del Collegio dei docenti, ma in taluni casi è possibile la coincidenza, per cui il 10% 

dei Docenti dello Staff (comprensivo dei collaboratori del DS) può includere anche figure che 

rivestono incarichi aggiuntivi; 

 

DECRETA 

 

Formano lo Staff dirigenziale, di cui all’art.1, c.83 L. 107/2015, i seguenti docenti: 

- MATERASSO Angelina (1° Collaboratore del DS) 

- BETTIGA Caterina          (2°collaboratore del DS) 

- CAROTENUTO ANNA 

- SENA MARIANNA 

- ARIOSTO ANTONELLA 

- FERRISE GIOVANNINA 

- PILEGGI LUIGINA 

- FERRARO ANGELA 

- NICASTRI BATTISTINA 

- MURACA -IANNAZZO GABRIELLA 

- IUFFRIDA CINZIA 

- PALMIERI ILDE DONATELLA 

- CHIRICO GIUSEPPE 

- FOLINO GIOVANNA 

- VISCOMI VITTORIO 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Mongiardo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0010228/U del 24/09/2024 08:08

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


